スポーツチャンバラ

第 22 回近畿大会兼第 10 回和歌山大会
大 会 要 項

２０１３年４月 和歌山県スポーツチャンバラ協会

拝啓

しのぎやすい好季になってまいりました。支部、クラブ、各府県協会の諸先生、皆様におかれては、

御健勝にて稽古に御精励のことと存じます。

さて、第２２回近畿大会兼第１０回和歌山大会の開催につきまして、下記のとおり御案内を申し上

げます。皆様には何かと御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、大会への御参加並びに

御支援をお願い致します。なお、審判員の不足が見込まれます。審判員の諸先生の御協力を重ね

てお願い申し上げる次第です。

敬具

和歌山県スポーツチャンバラ協会

会長 安田孝雄

日 時 ： ６月９日（日） １０：００開会 （AM 9：００より受付）

会 場 ： 河南総合体育館  アリーナ

〒649-6326和歌山市和佐中 165-1 (℡ 073-477-4009）

主 催 ： 近畿地区スポーツチャンバラ連絡協議会

主 管 ： 和歌山県スポーツチャンバラ協会

共 催 ： 兵庫県協会・滋賀県協会・大阪協会・京都府協会・奈良県協会

後 援  ： (公社）日本スポーツチャンバラ協会・和歌山県・和歌山県教育委員会

（社）和歌山県体育協会・（公社）和歌山県青少年育成協会

和歌山県レクリエーション協会

申し込み ：  郵送か FAXにて下記へお申し込み下さい。

〒640-8150  和歌山県和歌山市十三番丁- ５８

FAX番号 ０７３－４３３－７７３０ ( 福森高夫 )

締め切り ： 別添様式の「大会届け」と「申込書」に必要事項を記入の上、

５月３１日までにお願いします。

参加料 ： １人 １,５００円 参加費はクラブ単位で、当日受付に納めてください。

競 技 ： 基本審査、個人戦、団体戦を行います。（大会プログラム参照）

問い合わせ ： 和歌山県スポーツチャンバラ協会事務局

              TEL番号 ０７３－４２２－０３０８ （石上公望）

※駐車台数(100 台可)に限りがありますので出来る限り乗り合わせの上ご来場ください。

なお、会場付近に駐車場はありませんので近隣への無断駐車はご遠慮ください。

競技内容  ※参加集計により、競技内容を変更する場合があります。

〇基本動作

対象：幼年、小学生、中学生、高一般全員

〇個人対戦※基は基本動作、小は小太刀、長は長剣、サはサバイバル、二は二刀、自は得物自由

の略。

 基 小 長 サ 二 自

幼   年 ○ ○ ○ 〇

小学 1･2年 ○ ○ ○ 〇

小学 3･4年 ○ ○ ○ 〇

小学 5･6年 ○ ○ ○ 〇

中 学 生 ○ ○ ○ ○ 〇

女   子 ○ ○ ○ ○ 〇

高 一 般 ○ ○ ○ ○ ○ ○

〇支部対抗団体戦

選抜チームによる支部対抗団体戦を行う。3 人編成。支部・孫支部単位で 1 チームエントリ

ー可。先鋒小太刀、中堅長剣、大将二刀(小･長)。ただし、原則として先鋒は小学生以下。

中堅は中学生以下。大将は一般以下とする。

表 彰 式

基本動作、個人対戦、団体戦の各部門より優勝準優勝 3位 3位を授与。勝敗に関係なく、競

技中の態度や日頃のけいこぶりが、優れていると認められた者に奨励賞を。優秀審判賞も。

試合規則

①  使用する用具は協会公認のものに限る。

② １分間 1本勝負で行う。

③ ルールは全日本ルールによる。

審判心得

① 審判は公認審判資格の保持者に限る。

②  服装は紺又は黒上衣、白ｽﾞﾎﾞﾝ、白ｶｯﾀｰ、審判ﾈｸﾀｲ、白靴下とする。

③  パート審判（審判で試合に出る者）は 2種目のみ出場可。弁当あり。

  (例：基と小に出場し、それ以外の時間は審判。小と両に出場し、それ以外の時間は審判)

開会式前の審判会議に出席すること。また、自分の試合が終わったら、直ちに指定コ

ートに戻り審判をすること。ただし、副審にかぎる。

一般注意

①  基本動作と、個人対戦の 2種目に出場可。計 3種目。選抜されれば団体戦も。

②  得物自由で槍、棒を使用する者は、支部長の承認を得た場合に限る。長巻の柄が当たっ

たら、危険行為として反則負けとする。盾小太刀、盾長剣、小太刀、長剣、二刀(小･長)、

槍、棒、杖の８種の中から選ぶこと。

③ 競技内容については、主催者側の判断で変更することがあります。

主催者として、選手の安全には細心の注意を払いますが、万一事故が発生した場合、応急処

置と病院への搬送以外は責任を負わないことにします。

大  会  届  け
  必要事項を記入の上、申込書と共に郵送か FAX（073-433-7730）して下さい。締切５/３１。

府県名             支部名            責任者名

連絡先

  氏名                    電話-携帯

  住所                    FAX

審判の推薦協力をお願いします。ただし、有資格者に限ります。大会しおりに掲載します。

パート審判（審判で試合に出る者）は P の印を氏名の横に。

 エントリー人数と参加料

幼  児   １５００円×    人            円

      小 学 生      １５００円×    人            円

中 学 生   １５００円×    人            円

高 一 般   １５００円×    人            円

      他府県連   １５００円×    人            円

      弁当（茶なし）  ６００円×    個            円

（審判と責任者の弁当茶は主催者側で用意しますので、数に入れないで下さい。）

      賛助広告   和歌山以外…府県連単位で一律 ５０００円

                  合 計 金 額                円

＊コメント

         ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

※ 申込み後参加を取り消す場合、弁当代は返金しません。参加料については個別に検討します。

※ 参加費及び弁当代は当日受付にてお支払い下さい。

個 人 戦 申 込 書
① 名前ははっきりとフルネームで。          支部名（            ）
② 学年の欄は、小中高( )年、幼年、一般を記入。
③ 基本動作と出場する 2 種目を○で囲む。計 3 種目。基は基本動作、小は小太刀、長は長剣、

二は二刀、サはサバイバル、自は得物自由の略。種目成立は 16 名以上。
④ 女性には F の印を摘要欄に。
⑤ パート審判(審判で試合に出る者)は P の印を摘要欄に。

氏
ふり

    名
がな

 学  年 種    目 摘   要

 １
基 小 長 二 サ 自

 ２
基 小 長 二 サ 自

 ３
基 小 長 二 サ 自

 ４
基 小 長 二 サ 自

 ５
基 小 長 二 サ 自

 ６
基 小 長 二 サ 自

 ７
基 小 長 二 サ 自

 ８
基 小 長 二 サ 自

 ９
基 小 長 二 サ 自

１０
基 小 長 二 サ 自

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

支部対抗団体戦エントリー表

各支部で選手の選出を行い、各欄にチーム名、氏名を記入し個人対戦申込書と一緒に届けて下さい。

チーム名 監督 大 将 中 堅 先 鋒
選抜